# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Lateinisch-deutsche Sammelhandschrift des Heinrich Otter - Cod. St. Blasien 77**

**Schera, Heinrich Otter de**

**[Italien, Konstanz], [1439-1442]**

deutscher Einschub

[urn:nbn:de:bsz:31-51901](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-51901)

aut die pfectus ad fore vna die ad pfectum et  
 multas etiam vidisset et nullam penitus in itinere  
 orando sicut fore consuevit illa die honorabat tan-  
 dem circa hora vespertina ad quadam etiam diuictos  
 de equo descendit super etiam ingressu tu multo  
 fuis et comitibus orare cepit. Fecit enim ibidem  
 dedicatio eius et tunc et multo erat ibi populus greg-  
 gatus. Cuius capellani sui hoc notassent et ali-  
 nu miraretur repente coram dei de orare consue-  
 gens dixit eis filii quid miramini et cur sit  
 stans orans. Cuius facti quod reliquie quod tunc et tunc  
 quibus hodie tota die honore non exhibui ad festa  
 huius etiam vnam inter se congregati ut fidei  
 deuoto restat et merito arax hinc quiescentium  
 purgatorum tollerabiliter immutatur aut certe  
 totum auferat. Diserte ergo fecit diserte ad festa  
 etiam deuote quod uere deuotum stare deuotissime  
 adorare scilicet precorima implorare etis uobis  
 obtineant apud pmissa dei magis indulgentie  
 locum pime feuitu et uite pectus gressu et ad-  
 ient. Nolite ergo mirari sed deinceps aliquas  
 basilicas sic hodie circa more malutatas reli-  
 quo et absque dubio eorum stas psonos malo loco  
 reperiis congregatos ubi eos ad dignis et deuotibus  
 oribus honorabo hinc auditis letari sic omnes  
 fones hoc audientes et enarrauerunt vbi tam gran-  
 de miraculum a domino pmissu. Sed adaleito ob med-  
 tis ipis. Et cepit iter pagereunt et

. Alius Sermo de dedicatione.

Omnes mea domus orabis vocabit dicit dominus  
 luc. 19. hodie fecit tunc conuenistis ad pira  
 plenitudine dedicationis templi huius facti quod est templum  
 dei. Et ideo debent cum dei ad interiorum tunc interesse  
 congregati quod deuotio uera et labor feuitu fecit

Nota prima  
 . luc. 19. no  
 } b

Iuobis et ut uos ipi fiant domo in quibus per gratiam  
 sua spiritus habitare dignetur Debetis etiam quos re-  
 mouere cogitationes malas et manes. Iniquas  
 delectationes praua opera que ad gehenam trahunt et deum  
 offendunt. Sed assumite in uos sanctam caritatem bonam fi-  
 dem iusta opera quibus deus placatur et uita eterna  
 promeretur Debetis sancte intenti et cogitare deum pro  
 peccatis uestris et omnibus necessitatibus ut carum suam ueritatem  
 et custodire dignetur ut auias uestras et corpora uestra  
 et omnia que bona beatus in presenti tempore in sua sancta dese-  
 sione ordinet et cetera que sunt in nomine eius instituta  
 sunt autem etiam ad hoc ut deum hic oretis ut et ipse  
 dominus in uobis promissis precepit dicens domo mea  
 domus uestra est Si ergo hodie uos iustas et deo dignas pro-  
 uentibus et in uobis domo deorum et ceteri debet de-  
 que dominus ex audiet uos pro gratiam suam et pacem plenam  
 tate habet Et mittet decem milia angelos qui ui-  
 sitent et defendat omnes habitantes et facietes vo-  
 luntate dei In hoc habitatio Et uos tunc exitis de  
 illis de quibus dominus dicit petite et accipietis Si autem  
 aliquis iterum est qui non est pure intentionis  
 petendo deum Sed huc uenit pro auaritia sui corporis  
 atque reformationis suorum et ut sic uideat ab hominibus  
 seipsum ita esse uocalem et uari elatum Unde mentis nit-  
 de pena sui gloriis magis sui uocem an suorum nobis  
 an Dardenliche und erwidet mit vna de ex re-  
 uocet in die breiter font de nra gesenbe magis  
 de der Flug knecht ocy hie sige / Sile d' mtecab  
 uanis atque superbis qui non ueniunt hodie huc ut  
 tamen ihesum uideant si ut laqueum et qui non ueniunt pro  
 indulgentiis pro deo et pro eterne magni festi si pro  
 chorea et pro aliis stultas uanitates huius mundi  
 que sunt deo odibiles que chorea et iuda ydoloy et sui-  
 tus diuini et qui tunc ad ueniunt tali in teraone  
 melius essent manerent ab extra et in domibus  
 eorum et non uiderent templum domini tunc in fine  
 diu est quod fiant de medio illorum quibus dicit dominus